OFÍCIO EXTERNO Nº 2023/2022

Araucária, 18 de maio de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 591/2022 - PA 51295/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 591/2022 de iniciativa do vereador Irineu Cantador, que

solicitou que seja retomada os campeonatos de futsal realizados pelo município de Araucária, a

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SMEL discorreu acerca do solicitado no despacho anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Processo nº 51295/2022

DESPACHO

À SMGO - DIREÇÃO GERAL

A  indicação  trata-se  de  um  processo  normal  o  retorno  de  nossas  atividades,
estávamos aguardando a licitação de arbitragem que foi finalizado esta semana,
os campeonatos seguiram conforme calendários do planejamento anual da SMEL.
- Copa Araucária de Futsal masculino e feminino.
- Jacar - Jogos Abertos de Araucária.
- Jogos Escolares Municipais.
-  E  nossas  escolinhas  desde  o  sub  9  ate  o  sub  17  que  participam  de  várias
competições metropolitanas e estaduais.

SDS

Araucária, 17/05/2022 09:32

FABIANO LEITE DA SILVA
SMEL - SECRETÁRIO